[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 814/2021

                                                         EMENTA: Informações sobre Caminhão PIPA do DAEV.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador Tunico -(DEM), no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:
· Considerando que este vereador presenciou um caminhão pipa terceirizado abastecendo reservatório de uma unidade escolar do município.
· Considerando que o referido serviço era prestado pelo DAEV.
· Considerando que esses abastecimentos ocorrem diariamente em vários órgãos da municipalidade.
Pergunta-se:
                       Qual o motivo o abastecimento de agua não esta sendo prestado pelo caminhão existente do DAEV?
                       Quantos caminhões PIPA existem na Autarquia?
                       O Caminhão da autarquia encontra se quebrado?
                       Se positivo quanto tempo?
                       Existe previsão do conserto do mesmo?
                       Existe contrato de manutenção dos veículos da autarquia?
                       Caso positivo, quais empresas e quais os valores do referidos contratos?
                      Existe contrato com empresa terceirada para transportes de agua?
                      Caso positivo enviar a esta casa de leis valor do contrato assim como valores já pagos de janeiro de 2021 ate a presente data.

                     Existe previsão de licitação para compra de caminhões pipa para
Autarquia?

Justificativa:

 Esse Vereador ao fazer fiscalização no município contatou esses questionamentos.

                                                                    Valinhos, 06 de Maio de 2021.

Antônio Soares Gomes Filho
Vereador